Публікація таких джерел є необхідною умовою для
детальнішого відтворення як біографії окремої людини, так і подій конкретного історичного періоду.
Заглиблюючись у подробиці такого листування, із захватом відчуваєш подих часу.

Життя та діяльність Михайла Михайловича Могилянського тісно пов`язані з Черніговом. Тут 22
листопада (4 грудня за новим стилем) 1873 р. він з`явився на світ у великій щасливій родині Михайла
Яковича та Марії Миколаївни Могилянських. Батько Михайло Якович середню освіту здобував у
Чернігівському духовному училищі, а потім у духовній семінарії, але продовжувати духовну кар’єру
відмовився.